
 

 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З 
 

19 червня 2024 року Київ № 1066 

 
 

 

Про внесення змін до Порядку розподілу імунобіологічних препаратів 

(вакцин), медичних виробів, які використовуються для профілактичних 

щеплень, та лікарських засобів для осіб, які хворіють на інфекційні 

захворювання, що супроводжуються високим рівнем летальності 

 

Відповідно до пункту 10 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для забезпечення здійснення медичних заходів окремих 

державних програм та комплексних заходів програмного характеру, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 

року № 298 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 09 лютого 

2022 року № 137), пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 

березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України 

від 24 січня 2020 року № 90), 

НАКАЗУЮ: 

1. Внести до Порядку розподілу імунобіологічних препаратів (вакцин), 

медичних виробів, які використовуються для профілактичних щеплень, та 

лікарських засобів для осіб, які хворіють на інфекційні захворювання, що 

супроводжуються високим рівнем летальності, затвердженого наказом 

Міністерства охорони здоров’я України від 18 жовтня 2023 року № 1822, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03 листопада 2023 року за 

№ 1922/40978, такі зміни: 

 

1) пункт 3 викласти у такій редакції: 

 

«3. Передача препаратів і супровідних товарів до центрів контролю і 

профілактики хвороб (далі – всі або декілька разом – центри, а кожен окремо – 

центр) здійснюється Міністерством охорони здоров’я України або за рішенням 

МОЗ – державним підприємством «Медичні закупівлі України» у строк не 

більше, ніж 25 календарних днів з дня отримання препаратів і супровідних 

товарів на підставі розподілу, затвердженого наказом МОЗ або за рішенням 



2 

 

МОЗ – державним підприємством «Медичні закупівлі України» та з 

дотриманням «холодового ланцюга» у порядку встановленому цим наказом.»; 
 

2) пункт 8 виключити. У зв’язку з цим пункти 9 – 15 вважати відповідно 

пунктами 8 – 14. 
 

2. Департаменту громадського здоров’я (Олексію Даниленку) забезпечити: 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України, після здійснення його державної реєстрації в 

Міністерстві юстиції України. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

охорони здоров’я України - головного державного санітарного лікаря України 

Ігоря Кузіна. 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 
Міністр         Віктор ЛЯШКО 


